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Porządek obrad:

1.	 Wybór zastępców przewodniczącego komisji.



13 grudnia 2023 r.

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 10)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Stanisław Gawłowski)

PRZEWODNICZĄCY
STANISŁAW GAWŁOWSKI

Szanowni Państwo, pozwólcie, że rozpoczniemy drugie posiedzenie Komisji Klimatu 
i Środowiska.

Porządek obrad dzisiejszego posiedzenia komisji przewiduje… Kiedy wysyłałem zaprosze-
nia, używałem jeszcze liczby pojedynczej: wybór zastępcy przewodniczącego, ale już mamy zgodę 
Prezydium Senatu, żeby wybrać zastępców. Zwróciłem się z prośbą, żeby wiceprzewodniczących 
komisji było troje. Uzasadnienie było takie, że komisja jest jedną z większych w Senacie i zakres 
zadań, które są jej przypisane, łączy zadania 2 komisji z poprzedniej kadencji: komisji do spraw 
środowiska i komisji klimatu. Jest na to zgoda. W związku z tym pozwólcie państwo, że dokonamy 
dzisiaj wyboru trojga wiceprzewodniczących Komisji Klimatu i Środowiska.

Czy jest zgoda na taki porządek obrad? Nie słyszę sprzeciwu.
Dziękuję bardzo.
Wszyscy wiedzą, że odbyły się uzgodnienia międzyklubowe i w ramach tychże uzgodnień zo-

stały ustalone propozycje. I jeżeli jest taka wola, to ja mogę zgłosić wszystkich troje kandydatów 
z krótkim uzasadnieniem. A jeżeli państwo chcecie zgłaszać osobno, to ja oczywiście się dostosuję. 
Zatem skoro jest przyzwolenie, żebym to zrobił, to zaproponuję skład 3-osobowy… troje wiceprze-
wodniczących komisji.

Zacznę od kobiety. Mam nadzieję, że panowie mi wybaczą, choć w dobie gender to, nie wiem, 
chyba kolejność alfabetyczna powinna…

(Wypowiedzi w tle nagrania)
Też się zgadza? To proponuję, że w  pierwszej kolejności zgłoszę panią senator Magdalenę 

Kochan, z jedno – czy dwuzdaniowym uzasadnieniem. Będziemy się zajmować sprawami, które 
dotyczą zmian klimatu i  przeciwdziałania im, oraz sprawami środowiskowymi. W  dużej części 
wiążą się one z kwestiami społecznymi. Pani senator Kochan przez całe swoje życie polityczne, 
i nie tylko, zajmowała się sprawami społecznymi, a w moim przekonaniu powinien to być jeden 
z obszarów, którymi komisja w najbliższym czasie będzie się zajmować. Pani senator jest człon-
kiem klubu Koalicja Obywatelska.

Drugą osobą, którą chciałbym zaproponować, jest pan Zdzisław Pupa. Przez kadencje… Na-
wet nie wiem – nie sprawdziłem, przepraszam – przez ile kadencji Zdzisław był przewodniczą-
cym senackiej Komisji Środowiska. Wszystkie sprawy środowiskowe zawsze były mu bliskie, więc, 
jak myślę, z tych względów będzie ważną częścią prezydium komisji. Jest członkiem klubu Prawo 
i Sprawiedliwość. Coś pominąłem? Wszystko powiedziałem, dobrze.

Trzecią osobą, którą chciałbym zaproponować, jest pan Władysław Komarnicki, nieznany, że 
tak powiem, tu nikomu dżentelmen. Przez całe swoje życie był związany z gospodarką, w Senacie 
pracował w komisji gospodarki i chyba przez 2 kadencje był jej wiceprzewodniczącym. Kwestie, 
które dotyczą klimatu, w dużej części wiążą się również z gospodarką, stąd ta propozycja.
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(Głos z sali: Głosujemy.)
Muszę jeszcze zapytać państwa, czy formalnie wyrażają zgodę.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Zdzisław?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Tak? Władysław Komarnicki?
Dziękuję bardzo.
Jest zgoda trojga kandydatów.
Najchętniej zrobiłbym to w jednym głosowaniu, ale niestety Biuro Legislacyjne oczekuje, że 

zrobimy to w 3 osobnych głosowaniach. Pozwolicie więc państwo, że po kolei, tak jak przedstawia-
łem osoby, poddam pod głosowanie zgłoszone kandydatury.

Kto jest za powołaniem pani senator Magdaleny Kochan na wiceprzewodniczącą komisji? (10)
Jednomyślnie chyba…
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
Jednogłośnie za.
Kto jest za powołaniem pana Zdzisława Pupy na wiceprzewodniczącego? (10)
Jednogłośnie za.
Kto jest za powołaniem pana Władysława Komarnickiego na wiceprzewodniczącego komisji? (10)
Dziękuję bardzo. Jednogłośnie za.
Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos?
(Senator Zdzisław Pupa: Chciałbym podziękować.)
(Głos z sali: Mikrofon.)
Proszę, pan przewodniczący Pupa.

SENATOR
ZDZISŁAW PUPA

Chciałbym podziękować za poparcie, za życzliwość i zrozumienie sprawy. Dziękuję bardzo.

SENATOR
MAGDALENA KOCHAN

Dołączam się do podziękowań pana wiceprzewodniczącego, także bardzo serdecznie dziękuję.

SENATOR
WŁADYSŁAW KOMARNICKI

Wszystkie komisje są bardzo ważne, ale jeśli chodzi o to, co się obecnie dzieje na świecie, nasza 
jest najważniejsza. A tak przy okazji chciałbym, Panie Przewodniczący, zaproponować to, co nam 
nie wyszło w ubiegłym roku, kiedy zapraszałem do pięknej pradoliny, gdzie Warta styka się z Odrą 
i  jest cudowny, powiedziałbym, park krajobrazowy, w którym żyje ptactwo świata. Chcę powie-
dzieć szanownej komisji, że gdybyśmy to ujęli w programie na kwiecień, maj, to pamiętalibyśmy 
ten pobyt bardzo długo, dlatego że to jest jedno z najpiękniejszych miejsc na świecie, jeżeli chodzi 
o naturę.

PRZEWODNICZĄCY
STANISŁAW GAWŁOWSKI

Dziękuję bardzo.
Myślę, że w ramach prezydium spróbujemy podyskutować o planie pracy na następny rok. 

Uważam, że warto byłoby wyjechać poza siedzibę Senatu. To było praktykowane w poprzednich 



Posiedzenie Komisji Klimatu i Środowiska (2.)

5

kadencjach i  warto to kontynuować. Miejsce na  zachodzie Polski również pewnie warto będzie 
odwiedzić. Ale jeżeli mogę coś zasugerować, to ewentualne propozycje tematów proszę zgłaszać 
do sekretariatu komisji. Bo będziemy pracować tak, jak wynika w dużej części z rytmu pracy Sejmu 
i rządu. Będziemy się zajmować inicjatywami, które będą się pojawiać i trafiać do nas z Sejmu, ale 
to nie oznacza, że nie możemy mieć własnych inicjatyw, własnych pomysłów, własnych konferen-
cji, spotkań, debat, więc w tej kwestii poproszę o sugestie.

Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń.
Czy państwa z prezydium mogę poprosić na minutę do jednego wspólnego zdjęcia? Zarchiwi-

zujemy nasze wspólne…
Bardzo dziękuję.
Zamykam posiedzenie komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 18)



Kancelaria Senatu
Opracowanie:
Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
Druk i łamanie: 
Centrum Informacyjne Senatu, Dział Wydawniczy


